3500 - 4° andar - Itaim Bibi - São Paulo - SP, inscrito no CNPJ sob nº 62.418.140/0001-31, 

neste ato legalmente representado por seus procuradores, RESOLVE: 

(i) reduzir a taxa de administração da SUBCLASSE, bem como a taxa máxima de 

administração, para 0,019% (zero vírgula zero dezenove por cento) com o mínimo mensal de 

R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) ao ano (“Taxa Administração” e “Taxa Máxima 

Administração”) sobre o patrimônio da SUBCLASSE, já incluídas as taxas de administração 

cobradas pelas classes/subclasses investidas. 

O Regulamento do Fundo, devidamente consolidado, passará a vigorar a partir de 20.02.2026,

[...]

mais curto (carteira curta). 

Para possibilitar o benefício das alíquotas decrescentes de IRF concedidas aos cotistas de fundos classificados como 
Longo Prazo, conforme previsto na legislação, os GESTORES manterão a carteira da CLASSE com prazo médio superior 
a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Todavia, em virtude de situações adversas de mercado, caso este objetivo 
não seja atingido, haverá alteração do tratamento tributário dos cotistas e consequente pagamento de IRF com alíquotas 
mais altas (22,50% para aplicações até 180 dias e 20,0% para aplicações com prazo superior à 180 dias).

[...]

ser registrado como garantia das reservas técnicas e provisões do cotista, perante o órgão regulador competente. 

2. REMUNERAÇÃO 
2.1. A taxa de administração da SUBCLASSE, bem como a taxa máxima de administração, é de 0,019% (zero vírgula 
zero dezenove por cento) com o mínimo mensal de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) ao ano (“Taxa Administração” 
e “Taxa Máxima Administração”) sobre o patrimônio da SUBCLASSE, já incluídas as taxas de administração cobradas 
pelas classes/subclasses investidas. 

2.2. A taxa de gestão da SUBCLASSE, bem como a taxa máxima de gestão, é de 0,50% (zero vírgula cinquenta por

[...]

geridos por partes não relacionadas aos GESTORES. 
2.5. A taxa de distribuição da SUBCLASSE é zero. 
2.6. A taxa máxima, anual, de custódia paga pela SUBCLASSE será de 0,10% (zero vírgula dez por cento) sobre o 
patrimônio da SUBCLASSE, com o mínimo mensal de até R$ 12.000,00 (doze mil reais), corrigido pelo indexador IPC-
FIPE. 
2.7. As taxas definidas em percentual serão provisionadas por dia útil, mediante divisão da taxa anual por 252 dias e 
apropriadas mensalmente. 
2.8. O COGESTOR receberá taxa de performance equivalente a 20% (vinte por cento) da rentabilidade da SUBCLASSE 
que exceder a 104% (cento e quatro por cento) da variação do Certificado de Depósito Interbancário - CDI, de um dia, 
apurado e divulgado pela CETIP. 
2.8.1. A taxa de performance será calculada individualmente sobre cada aplicação realizada pelo cotista (método do 
passivo), provisionada por dia útil como despesa da SUBCLASSE e paga no mês subsequente ao encerramento do mês